



**Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
w Barlinku Sp. z o.o.  
ul. Szpitalna 4,  
74-320 Barlinek**

Znak P: 1108 / 7 /2013

Barlinek dn. 10.07.2013 r.

***Odpowiedzi na pytania oferentów cz. 4***

**do  
Oferenci**

Dotyczy przetargu nieograniczonego z dnia 04.07.2013 r. pn: **Przetarg nieograniczony na dostawę fabrycznie nowego samochodu specjalistycznego do zbierania odpadów komunalnych stałych dla Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Barlinku**

Zamawiający informuje, iż w dniu dzisiejszym w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Z 2010 r., Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie 1**

Dotyczy: SIWZ Opis przedmiotu zamówienia ust 3.6.2 zdanie „Pobór prądu centraliki podczas postoju pojazdu do 15mA” Czy intencją tego warunku jest wdrożenie takiego rozwiązania, które nie będzie powodowało rozładowania akumulatora pojazdu w czasie postoju?. Czy zamawiający dopuszcza inne rozwiązanie, które spełnia oczekiwania stawiane systemowi GPS w tym zakresie tj. minimalny pobór prądu w trakcie postoju pojazdu, oraz stosowanie rozwiązań uniemożliwiających wyładowanie akumulatora pojazdu przez urządzenia GPS?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza inne rozwiązania przytoczone przez Oferenta w powyższym pytaniu.

**Pytanie 2**

Dotyczy: SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, ust.3.6.3 Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie niniejszego wymogu, gdyż konstrukcja zapisu pozwala na swobodną interpretację dokładności pomiaru parametrów określanych w podpunktach do ust 3.6.3. Prosimy o wskazanie dokładności każdego z wymienionych parametrów. W przypadku parametrów określanych w pkt. 3, 4 i 11 prosimy o podanie parametru, który ma być określany przez wymaganą dokładność.

**Odpowiedź:**

Dokładność wskazań pomiarowych dotyczy pomiaru paliwa i wynosi 2%. Stosowna korekta została naniesiona w SIWZ i ogłoszeniu.

**Pytanie 3**

Dotyczy: SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, ust. 3.6.3 pkt. „Lokalizacja GSM, w którym znajduje się urządzenie”.

Zważywszy na to iż technologia cechuje się wysoką niedokładnością pomiaru i jednocześnie stawiany jest wymóg dokładności lokalizacji do 5m oraz tym, że dokładność w technologii GSM jest zależna od rozmieszczenia nadajników na danym terenie, usługa ta nie jest przydatna do stosowania w systemach lokalizacji pojazdu gdzie dokładność pozycjonowania za pomocą GPS wynosi 5 m. Prosimy o wykreślenie tego wymogu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w tej sprawie. Lokalizacja GSM ma być wykorzystywana w momencie kradzieży pojazdu i zagłuszania sygnału GPS.

**Pytanie 4**

Dotyczy: SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia, ust.3.6.4 ppt. Możliwość wysłania przez Użytkownika żądania odświeżenia danych na temat położenia i stanu pojazdu,

W związku z wymogiem zawartym w niniejszym SIWZ dotyczącym odświeżania pozycji pojazdu co 15-30 sek. na terenie Polski zwracamy się z pytaniem czy zamawiający przewiduje konieczność odświeżania pozycji pojazdu częściej niż co 15-30s? Uznajemy, że „Możliwość wysłania przez Użytkownika żądania odświeżenia danych na temat położenia i stanu pojazdu” nie może zostać spełniona przy tak częstym odświeżaniu pozycji pojazdu. Prosimy o wykreślenie tego zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje konieczność odświeżania pozycji pojazdu częściej niż co 15-30s oraz możliwość wysłania przez Użytkownika żądania odświeżenia danych na temat położenia i stanu pojazdu częściej niż co 15s.

**Pytanie 5**

Dotyczy: SIWZ, ust 3.6.4 ppt. „Możliwość wysyłania do pojazdu sygnałów pozwalających na sterowanie urządzeniami zainstalowanymi w pojeździe”

Prosimy o wyjaśnienie tego zapisu. Prosimy o uwzględnienie w wyjaśnieniu zasad bezpieczeństwa przy korzystaniu z urządzeń pojazdu oraz obowiązujących przepisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podjął decyzję o wykreśleniu niniejszego zapisu z treści SIWZ i ogłoszenia.

**Pytanie 6**

Dotyczy: SIWZ, ust 3.6.6

Zamawiający w innych punktach SIWZ określił, iż usługa dostępu do danych musi być realizowana poprzez sieci Internet i serwera Dostawcy. Prosimy o podanie celu biznesowego takiego zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie chce ponosić dodatkowych kosztów związanych z inwestycją w strukturę informatyczną (serwery) oraz przeprowadzać czynności związanych z bezpieczeństwem i archiwizacją danych. Ponadto część odbiorców usług, zgodnie z zawartymi umowami, wymaga dostępu do systemu monitorowania pracy pojazdów odbierających odpady w czasie rzeczywistym z dowolnego miejsca. Celem biznesowym jest optymalizacja kosztów.

**Pytanie 7:**

Dotyczy: SIWZ, rozdział System Wagowy ust. 3.4.2, zdanie: Możliwość podłączenia inklinometru (pochyłomierza). Zwracamy uwagę, że charakter pracy, rodzaj i ilość pojemników zawieszanych na urządzeniu zasypowym, a co za tym idzie poprawność i dokładność ważenia zależna

jest od układów kompensujących pochylenie pojazdu. Sugerujemy, że waga powinna być wyposażona w tego rodzaju układ. Prosimy o dopisanie wymogu „System wagowy musi posiadać układ kompensacji nachylenia pojazdu”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie wymogu "System Wagowy musi posiadać układ kompensacji nachylenia pojazdu" ale dopuszcza posiadanie takiego układu w zaproponowanym rozwiązaniu.

**Pytanie 8**

Dotyczy: SIWZ, rozdział System Wagowy ust. 3.4.2 zdanie: Wejście sygnału położenia pojemników. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli określając powyższy wymóg.

**Odpowiedź:**

Realizacja pomiaru w sposób automatyczny wymaga sygnału położenia pojemników w trakcie realizacji wysypu.

**Pytanie 9**

Zamawiający nie określa wymogu legalizacji wagi. Zwracamy uwagę, iż wiarygodność ważenia potwierdzana jest w procedurze legalizacji. Wagi. System wagowy powinien posiadać legalizację Głównego Urzędu Miar lub inną równoważną dopuszczalną w Unii Europejskiej. Dokładność pomiaru systemu wagowego musi być zgodna z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 grudnia 2006 r. W sprawie zasadniczych wymagań dla przyrządów pomiarowych (Dz. u. Z 2007 r. Nr 3 poz. 27 ze zm.) Zatem wnosimy o wprowadzenie tego zapisu do SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w punkcie 3.4.2 dokładnie określił parametry techniczne wagi i uznaje je za wystarczające.

**Pytanie 10**

Dotyczy: SIWZ, rozdział System Wagowy ust. 3.4.3 zdanie ust. 2 i 3. Według naszej wiedzy drukarki przystosowane do szerokości papieru określonej w ust. 2 nie osiągają szerokości druku określonej w ust. Prosimy o wykreślenie ust. 3.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w punkcie 3.4.3 szczegółowo określił wymagania dotyczące wydruku i uznaje je za ostateczne.

**Pytanie 11**

Dotyczy: SIWZ, rozdział System Wagowy ust. 3.4.3 zdanie ust. 4. Zwracamy uwagę, że drukarka jest integralną częścią systemu wagowego i jako taka jest zasilana z terminala pokładowego lub zasilania pojazdu, zatem postawienie warunku zasilania drukarki napięciem 9V powoduje brak kompatybilności ze środowiskiem pracy drukarki, gdyż instalacja w pojeździe jest instalacją 24 V. Prosimy o wykreślenie tego zapisu z SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedstawionego w pytaniu zapisu dotyczącego drukarki i jej zasilania ale dopuszcza drukarki o innym zasilaniu niż 9V.

**Pytanie 12**

Dotyczy: SIWZ, rozdział System Wagowy ust 3.4.3 zdanie ust 7 Zegar czasu rzeczywistego i daty jest częścią systemu wagowego (konkretnie terminala pokładowego), dlatego warunek druku drukowania czasu rzeczywistego zostanie spełniony, jednak dzięki funkcji układu sterującego wydrukiem, a nie drukarki. Prosimy o wykreślenie tego zapisu i wpisanie zadania „Wydruk kwitu wagowego musi zawierać informację o dacie i czasie ważenia”.

**Odpowiedź:**

Wydruk musi zawierać informacje o dacie i czasie wykonania ważenia. Sposób spełnienia tego warunku Zamawiający zostawia w gestii Oferentów.

**Pytanie 13**

Dotyczy: SIWZ, rozdział System Wagowy ust 3.4.3 zdanie ust 8  
Prosimy o podanie celu biznesowego tego warunku. Zwracamy uwagę, że wyświetlacz LCD jest częścią legalizowanego, wagowego terminala pokładowego, dlatego warunek stawiany w tej formie jest warunkiem zbędnym. Prosimy o wykreślenie tego zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu dotyczącego wyświetlacza LCD jednak dopuszcza drukarki bez wyświetlacza LCD.

Z poważaniem

PROKURENT

*Radosław Mikołaj Poździk*